
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA N°. 037/2021 
 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal n°. 309/2008 e alterações dadas 
pela Lei Municipal 392/2013. 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1°. Nomear a Comissão COMPDEC do 
Município de Condado. 
 

a) José Zezito dos Santos (Coordenador, 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente, 
Sec. de Obras Públicas e Serviços 
Urbanos); 

b) Vicente Silvestre Soares de Araújo 
(Técnico Agropecuário); 

c) Jean Araújo de Almeida (Sec. de Adm. e 
Planejamento); 

d) André Silva Almeida (Extensionista da 
EMATER); 

e) Vanessa Kelly Marques Félix (Assistente 
Social); 

f) Francisco Araújo da Silva (Vereador da 
Câmara – situação); 

g) João Ferreira Linhares (Vereador da 
Câmara – oposição); 

h) João Batista dos Santos (Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais e representante da 
Igreja Católica); 

i) José Leite da Silva (Igreja Assembleia de 
Deus). 

 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogada a portaria n° 
019/2017. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Condado-PB, em 10 
de Fevereiro de 2021. 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 

 
 

 
JORGE HENRIQUE DE ALMEIDA 
Prefeito Constitucional 
 
MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
ALEXANDRE SANTOS ARAÚJO 
Assessor de Comunicação 
 
JEAN ARAÚJO DE ALMEIDA 
Sec. de Administração e Esporte 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Secretário de Infraestrutura Urbana e Rural 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO  
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
JOSÉ LEITE DA SILVA 
Secretário de Educação 
 
MARIA APARECIDA W. M. CAETANO 
Secretária de Cultura e Lazer 
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 

 
PORTARIA Nº. 039/2021 
 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR em provimento de 

comissão Francisco Gomes para exercer o cargo 

de Diretor de Esporte, Turismo e Lazer CC-II. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, ficando revogadas a 

disposições em contrario.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, 

em 01 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 040/2021 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica e, 

 
   

: RESOLVE

 
 

Art. 1º.  – Exonerar a partir de 01 de 
Fevereiro de 2021, do cargo de comissão o 
servidor Marcilio Jorge Batista de Lacerda do 
cargo de Diretor de Tributos e Rendas Públicas 
CC-II. 

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, 

em 01 de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 041/2021 

 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica e, 

 
 
   

: RESOLVE

 
 

Art. 1º.  – Exonerar a partir de 01 de 
Fevereiro de 2021, do cargo de comissão o 
servidor Manoel Waldomiro Henriques Neto do 
cargo de Diretor de Emprego e Renda CC-II. 

 
Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, 

em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 042/2021 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº. 208/2001. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR em provimento de 

comissão Manoel Valdomiro Henriques Neto 

para exercer o cargo de Diretor de Tributação e 

Rendas Públicas CC-II. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, ficando revogadas a 

disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, 

em 01 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 

 

PORTARIA Nº. 043/2021 
 
 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº. 208/2001. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR em provimento de 

comissão o servidor do quadro efetivo deste 

Município Rodrigo Machado Oliveira da Silva, 

matrícula 000640, lotação Secretaria de Saúde 

para ocupar o cargo de Diretor de Vigilância 

Sanitária, Símbolo CC-II. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, ficando revogadas a 

disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, 
em 01 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 
 
 
 

 
 
PORTARIA Nº. 044/2021 
 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições  e tendo em vista o 
disposto no art. 51 da Lei nº. 8.666, de 21 de Junho 
de 1993. 

 

: RESOLVE

 
 

Art. 1º.  Designar os servidores Francisca 
Lidiane Alves da Silva, matrícula 000242, ocupante 
do cargo de Agente de Limpeza Urbana, Kalliany 
Michelle Leite dos Santos, matrícula 000085, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo e 
Marcilio Jorge Batista de Lacerda 003568 ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, servidores público 
do Município, para, sob a presidência da primeira, 
comporem a Comissão Permanente de Licitação 
competindo–lhes a pratica de todos os atos 
necessários ao processamento e julgamento das 
licitações desta Prefeitura,  

 
Art. 2º - O Presidente da Comissão será 

substituído em suas ausências e impedimentos 
eventuais pelo segundo nomeado, ficando designada 
como suplente da Comissão a servidora Maria do 
Socorro Alves de Sá, matrícula nº 000328, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais. 
 

Art. 3° - São atribuições da Comissão 
Permanente de Licitação de que trata o art. 1º:  
  

I – examinar a regularidade formal dos 
documentos de habilitação;  
  

II – realizar as diligências necessárias ao 
desempenho de suas funções;  
  

III – decidir sobre a habilitação ou inabilitação 
dos proponentes;  
  

IV – julgar as propostas técnicas ou 
comerciais, quanto aos aspectos formal e de mérito;  
  

V – proceder à classificação ou 
desclassificação das propostas;  
  

VI – elaborar as minutas de editais e 
contratos das licitações. 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 
 
VII – expedir os editais a que se refere o 

inciso anterior, após a aprovação das  respectivas 
minutas pelo Assessor Jurídico da Comissão;  
  

VI – rever seus atos, de ofício ou por 
provocação, quando considerá-los passíveis de 
correção, fundamentalmente;  
  

VII – receber recursos interpostos contra seus 
atos, dirigidos à autoridade superior, informando aos 
demais participantes da licitação a sua interposição e 
dando-lhes o seguimento legal;  
  

VIII – apreciar recurso hierárquico interposto, 
revendo o ato respectivo, se for o caso, ou  
remetendo o recurso, devidamente instruído, à 
autoridade superior;  
 

IX – promover as diligências determinadas 
pela autoridade superior;  
  

X – comunicar ao setor competente, para a 
devida apuração e eventual imposição de penalidade, 
a ocorrência de fato que possa configurar falta ou 
ilícito;  
  

XI – praticar os demais atos necessários ao 
desenvolvimento de suas atribuições.  
  

Art. 4° - Compete ao Presidente da Comissão 
Especial de Licitação de que trata o art. 1º:  

 
I – convocar os demais membros, titulares ou 

suplentes, sempre que necessário para o  
desenvolvimento dos trabalhos da Comissão;  
  

II – abrir, presidir e encerrar as sessões da 
Comissão, anunciando as deliberações  tomadas;  
  

III – exercer o poder de polícia para manter a 
ordem e a segurança dos trabalhos,  solicitando a 
quem de direito a requisição de força policial, quando 
necessário;  
  

IV – rubricar os documentos de habilitação e 
os relativos às propostas;  
  

V – conduzir o procedimento licitatório, 
praticando os atos ordinatórios necessários;  
  

 
 

 
VI – resolver questões levantadas, 

verbalmente ou por escrito, quando forem de sua  
competência decisória;  
  

VII – determinar a realização das diligências 
necessárias ao bom andamento dos  trabalhos da 
Comissão;  
  

VIII – votar nos procedimentos licitatórios de 
que participar;  
  

IX – praticar os demais atos necessários ao 
bom andamento dos trabalhos da  
Comissão.  
  

Art. 5° - São atribuições dos demais membros 
da Comissão Especial de Licitação de que trata o art. 
1º:  
  

I – atender às convocações feitas pelo 
Presidente da Comissão e participar das sessões;  
  

II – votar nos procedimentos licitatórios de 
que participar;  
  

III – rubricar os documentos de habilitação e 
as propostas;  
  

IV – auxiliar o Presidente em suas tarefas e 
atender às suas determinações.  
  

V – praticar os demais atos necessários para 
formalização dos processos licitatórios e ao 
desenvolvimento de suas atribuições.  
 

Art. 6º - Esta Portaria entrara em vigor na 
data de sua publicação. 
 

Art. 7º. Revoga-se a portaria nº 008, de 02 de 
janeiro de 2018. 
 
   Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 
de Fevereiro de 2021. 
 

 

 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 

 Extrato do Contrato nº. 054/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr. (a) Jose Glauco Lacerda Lima, brasileiro(a), 
solteiro, residente e domiciliado(a) na Rua  Padre 
Amâncio Leite, 420 Bairro Centro, Condado -PB, 
portador (a) da cédula de identidade nº. **317** 
SSPPB e CPF nº. ***.868.844-**, doravante 
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o 
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Educador 
Físico na Equipe Multiprofissional exercendo suas 
funções na Atenção Primária a Saúde, por uma 
jornada de trabalho de 40 horas semanais por não 
existir no quadro efetivo servidor disponível, 
caracterizado como de excepcional interesse público, 
segundo o art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº 
383/2013. Cláusula Segunda - Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, a CONTRATANTE 
pagará ao(a) CONTRATADO(A) a importância de R$ 
1.200,00 (Um mil e duzentos reais). Cláusula Quinta – 
O presente contrato será iniciado em 01 de Fevereiro 
de 2021 e término em 31 de Julho de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 055/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Romildo Barbosa dos Santos, brasileiro(a), 
casado, residente e domiciliado(a),  Rua Jose Inácio 
Rodrigues, 63 Bairro Centro Condado – PB, portador  

 
(a) da cédula de identidade nº. **102** SSP/SP e 
CPF nº. ***.208.034-**, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 
contratado o que a seguir se contém: Cláusula 
Primeira - O(A) CONTRATADO(A) se obriga a prestar 
os serviços de Motorista exercendo suas funções na 
secretaria de saúde desde Município, por não existir 
no quadro efetivo servidor disponível, caracterizado 
como de excepcional interesse público, segundo o 
art. 2º e inciso VI da Lei Municipal nº 383/2013. 
Cláusula Segunda - Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará ao (a) 
CONTRATADO(A) a importância de R$ 1.100,00 (Um 
mil e cem reais). Cláusula Quinta – O presente 
contrato será iniciado em 01 de Fevereiro de 2021 e 
término em 31 de Julho de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 059/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Anne Karoline Felix de Araújo, brasileiro (a), 
solteira e domiciliado (a) Rua Projetada Centro 
Condado - PB, portador (a) da cédula de identidade 
nº. **811** SSDS/PB e CPF nº. ***.646.794-**, 
doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), 
celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Operador do 
Sistema CadÚnico do Programa Bolsa Família (IGD), 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. 
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de 
R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) por uma jornada de 
trabalho de 40 horas semanais. Cláusula Quinta – O 
presente contrato será iniciado em 01 de Fevereiro de 
2021 e término em 31 de Julho de 2021. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 
Extrato do Contrato nº. 060/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Maria Patrícia da Silva Lima, brasileiro, solteira 
e domiciliado (a) Sitio Várzea do Feijão em Condado - 
PB, portador (a) da cédula de identidade nº. **822** 
SSP/PB e CPF nº. ***.761.884-**, doravante 
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o 
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Agente 
Comunitário de Saúde, exercendo suas funções na 
área de atuação da zona rural deste Município, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. 
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de 
R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais). Por uma 
jornada de trabalho de 40 horas semanais. Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 01 de 
Fevereiro de 2021 e término previsto em 31 de Julho 
de 2021.  
 
Extrato do Contrato nº. 062/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Artevanio Alves Gomes brasileiro, casado e 
domiciliado (a) Rua Jose dos Santos Filho, s/n Centro 
de Condado-PB, portadora da cédula de identidade 
nº. ***.435.82*-** SSP/PB e CPF nº. ***.435.824-**,  

 
doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), 
celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Supervisor, 
para integrar a equipe do Programa Criança Feliz, 
instituído pelo Decreto nº 8.869 de 05/10/2016, tendo 
em vista não haver profissionais ocupantes deste 
cargo no quadro efetivo do município, caracterizado 
como de excepcional interesse publico, segundo o 
art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula 
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula 
anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.100,00 
(Um mil e cem reais). Por uma jornada de trabalho de 
40 horas semanais. Cláusula Quinta - O presente 
contrato será iniciado em 01 de Fevereiro de 2021 e 
término previsto em 31 de Julho de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 063/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Fernando Oliveira Rodrigues, brasileiro, 
casado e domiciliado (a) Rua José Inácio Rodrigues, 
s/n Centro de Condado-PB, portadora da cédula de 
identidade nº. **.142.*** PCE/MG e CPF nº. 
***.710.314-**, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 
contratado o que a seguir se contém: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 
prestar os serviços de Agente de Limpeza Urbana, 
para atender a necessidade da Secretaria de Obras 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º da Lei Municipal nº. 383/2013. 
Cláusula Segunda – Pelos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente ao CONTRATADO (A) a importância de 
R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais). Por uma jornada 
de trabalho de 40 horas semanais. Cláusula Quinta –  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 
O presente contrato será iniciado em 01 de Fevereiro 
de 2021 e término previsto em 31 de Julho de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 064/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Ione Alves de Lima brasileiro (a), solteiro e 
domiciliado (a) Rua Jose Inacio Rodrigues, 69 Centro 
Condado PB, portador (a) da cédula de identidade nº. 
**73** SSP/PB e CPF nº. ***.416.864-**, doravante 
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o 
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Visitador do 
Programa Criança Feliz da Secretaria de Ação e 
Promoção Social, caracterizado como de excepcional 
interesse publico, segundo o art. 2º e inciso IV da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.100,00 
(Um mil e cem reais), por uma jornada de 40 horas 
semanais. Cláusula Quinta - O presente contrato será 
iniciado em 10 de Fevereiro de 2021 e término 
previsto em 10 de Agosto de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 065/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Leide Jane Silva dos Santos brasileiro (a), 
solteira e domiciliado (a) Rua Francisco Marques de  

 
Sousa, 185 Centro Condado PB, portador (a) da 
cédula de identidade nº. **741** SSP/PB e CPF nº. 
***.538.164-**, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 
contratado o que a seguir se contém: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 
prestar os serviços de Visitador do Programa Criança 
Feliz da Secretaria de Ação e Promoção Social, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais), por 
uma jornada de 40 horas semanais. Cláusula Quinta - 
O presente contrato será iniciado em 10 de Fevereiro 
de 2021 e término previsto em 10 de Agosto de 2021.  
 
Extrato do Contrato nº. 066/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Francisca Marta Linhares Monteiro brasileiro 
(a), solteira e domiciliado (a) Rua Jose de Paula Leite, 
158 Centro Condado PB, portador (a) da cédula de 
identidade nº. **331** SSDS/PB e CPF nº. 
***.578.164-**, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 
contratado o que a seguir se contém: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 
prestar os serviços de Visitador do Programa Criança 
Feliz da Secretaria de Ação e Promoção Social, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais), por 
uma jornada de 40 horas semanais. Cláusula Quinta 
–  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 
O presente contrato será iniciado em 10 de Fevereiro 
de 2021 e término previsto em 10 de Agosto de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 067/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Francisca Licia Felix Oliveira Dias, brasileiro 
(a), casada e domiciliado (a) Rua da Cooperativa, S/N 
Centro Condado PB, portador (a) da cédula de 
identidade nº. **507** SSDS/PB e CPF nº. 
***.665.174-**, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 
contratado o que a seguir se contém: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 
prestar os serviços de Visitador do Programa Criança 
Feliz da Secretaria de Ação e Promoção Social, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais), por 
uma jornada de 40 horas semanais. Cláusula Quinta - 
O presente contrato será iniciado em 10 de Fevereiro 
de 2021 e término previsto em 10 de Agosto de 2021.  
 
Extrato do Contrato nº. 068/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Paloma Linhares Garcia brasileiro (a), solteira 
e domiciliado (a) Rua Projetada, SN Centro Condado  

 
PB, portador (a) da cédula de identidade nº. MG 
**3302** SSP/MG e CPF nº. ***.601.846-**, doravante 
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o 
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Visitador do 
Programa Criança Feliz da Secretaria de Ação e 
Promoção Social, caracterizado como de excepcional 
interesse publico, segundo o art. 2º e inciso IV da Lei 
Municipal nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos 
serviços especificados na cláusula anterior, o 
CONTRATANTE pagará mensalmente ao 
CONTRATADO (A) a importância de R$ 1.100,00 
(Um mil e cem reais), por uma jornada de 40 horas 
semanais. Cláusula Quinta - O presente contrato será 
iniciado em 10 de Fevereiro de 2021 e término 
previsto em 10 de Agosto de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 069/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Leandro Araújo da Silva, brasileiro (a), solteira 
e domiciliado (a) Rua Raimundo Matias Alves, s/n 
Centro Condado PB, portador (a) da cédula de 
identidade nº. *.*92.6** SSDS/PB e CPF nº. 
***.788.684-**, doravante denominado (a) de 
CONTRATADO (A), celebram o presente 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO, tendo justo e 
contratado o que a seguir se contém: Cláusula 
Primeira – O (A) CONTRATADO (A) se obriga a 
prestar os serviços de Guarda na garagem na Escola 
Municipal Sebastião Alves de Lima, da Secretaria de 
Educação  caracterizado como de excepcional 
interesse publico, segundo o art. 2º da Lei Municipal 
nº. 383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 1.100,00 (Um  mil e cem reais), por 
uma jornada de 40 horas semanais. Cláusula Quinta 
–  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Extra nº. 009 – Condado - PB, Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

 
O presente contrato será iniciado em 11 de Fevereiro 
de 2021 e término previsto em 11 de Agosto de 2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 070/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a) 
Sr.(a)  Marta Silva Nogueira brasileiro(a), casada, 
residente e domiciliado(a) no Sitio Mororó, Zona 
Rural, Condado -PB, portador (a) da cédula de 
identidade nº. **523** SSPPB e CPF nº. ***.214.874-
**, doravante denominado (a) de CONTRATADO (A), 
celebram o presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira - O(A) CONTRATADO(A) 
se obriga a prestar os serviços de Professor de 
ensino fundamental I multietapa series 1º a 5º ano na 
Escola Municipal Manoel Joao de Almeida, 
caracterizado como de excepcional interesse público, 
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 2.164,61 (Dois mil cento e 
sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos), 
por uma jornada de 30 horas semanais.  Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 15 de 
Fevereiro de 2021 e término em 15 de Agosto de 
2021. 
 
Extrato do Contrato nº. 071/2021 
Contrato administrativo de prestação de serviços por 
excepcional interesse público, segundo o que 
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013. Pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, de um lado 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO, Estado 
da Paraíba, representada por seu Prefeito 
Constitucional, Sr. Marcelo Bezerra Dantas de Sá, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à 
Projetada, nº 25 Condado – PB, Portador da cédula 
de identidade nº. **460** SSDS/PB e CPF 
***.924.224-**, de agora em diante denominado 
simplesmente de CONTRATANTE e, de outro, o (a)  

 
Sr.(a)  Tiago da Nóbrega Albuquerque, brasileiro (a), 
solteiro e domiciliado (a) Rua Odilon Linhares de 
Araújo,75 Bairro Novo cidade de Condado-PB, 
portador (a) da cédula de identidade nº. *.*33.*** 
SSDS/PB e CPF nº. ***.378.814-**, doravante 
denominado (a) de CONTRATADO (A), celebram o 
presente CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE 
PUBLICO, tendo justo e contratado o que a seguir se 
contém: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO 
(A) se obriga a prestar os serviços de Professor do 
ensino fundamental II contratado na disciplina 
matemática na Escola Sebastião Alves de Lima, 
caracterizado como de excepcional interesse publico, 
segundo o art. 2º e inciso IV da Lei Municipal nº. 
383/2013. Cláusula Segunda – Pelos serviços 
especificados na cláusula anterior, o CONTRATANTE 
pagará mensalmente ao CONTRATADO (A) a 
importância de R$ 2.164,61 (Dois mil cento e 
sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos), 
por uma jornada de 30 horas semanais. Cláusula 
Quinta - O presente contrato será iniciado em 15 de 
Fevereiro de 2021 e término previsto em 15 de 
Agosto de 2021. 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 


